
INSTITUTO HIDALGUENSE DE EDUCACIÓN

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2018

PagadoDevengadoModificadoAprobado
SubejercicioConcepto

Egresos

   Ampliaciones / 

(Reducciones)

 249,885,146.00  262,305,450.80  217,387,011.30 12,420,304.80  44,918,439.50  42,346,465.87Gasto No Etiquetado

 187,542,265.00  196,386,744.20  157,558,673.14 8,844,479.20  38,828,071.06  38,804,913.03Servicios Personales

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente

 171,438,694.00  166,880,833.21  135,624,514.19-4,557,860.79  31,256,319.02  31,233,160.99Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio

 15,119,571.00  19,679,910.99  12,108,158.95 4,560,339.99  7,571,752.04  7,571,752.04Remuneraciones Adicionales y Especiales

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Seguridad Social

 984,000.00  9,826,000.00  9,826,000.00 8,842,000.00  0.00  0.00Otras Prestaciones Sociales y Económicas

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Previsiones

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Pago de Estímulos a Servidores Públicos

 17,994,301.14  17,994,301.14  17,986,301.14 0.00  8,000.00  8,000.00Materiales y Suministros

 7,935,817.80  7,933,017.80  7,925,017.80-2,800.00  8,000.00  8,000.00Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos 

Oficiales

 30,000.00  30,000.00  30,000.00 0.00  0.00  0.00Alimentos y Utensilios

 3,465.00  3,465.00  3,465.00 0.00  0.00  0.00Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización

 4,670,381.08  4,670,381.08  4,670,381.08 0.00  0.00  0.00Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación

 907,931.50  910,731.50  910,731.50 2,800.00  0.00  0.00Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

 338,315.00  338,315.00  338,315.00 0.00  0.00  0.00Combustibles, Lubricantes y Aditivos

 1,683,027.00  1,683,027.00  1,683,027.00 0.00  0.00  0.00Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Materiales y Suministros Para Seguridad

 2,425,363.76  2,425,363.76  2,425,363.76 0.00  0.00  0.00Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

 9,454,495.56  4,826,103.36  4,808,901.32-4,628,392.20  17,202.04  17,202.04Servicios Generales

 1,588,173.50  1,588,173.50  1,588,173.50 0.00  0.00  0.00Servicios Básicos

 0.00  19,500.00  19,500.00 19,500.00  0.00  0.00Servicios de Arrendamiento

 417,613.00  397,613.00  397,613.00-20,000.00  0.00  0.00Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios

 261,212.90  281,212.90  264,341.86 20,000.00  16,871.04  16,871.04Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

 1,164,201.28  1,086,481.28  1,086,481.28-77,720.00  0.00  0.00Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación

 253,307.00  253,307.00  253,307.00 0.00  0.00  0.00Servicios de Comunicación Social y Publicidad

 124,000.00  124,000.00  123,669.00 0.00  331.00  331.00Servicios de Traslado y Viáticos

 574,349.00  632,569.00  632,569.00 58,220.00  0.00  0.00Servicios Oficiales

 5,071,638.88  443,246.68  443,246.68-4,628,392.20  0.00  0.00Otros Servicios Generales

 18,852,115.00  27,056,332.80  20,991,166.40 8,204,217.80  6,065,166.40  3,516,350.80Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Transferencias al Resto del Sector Público

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Subsidios y Subvenciones

 18,852,115.00  27,056,332.80  20,991,166.40 8,204,217.80  6,065,166.40  3,516,350.80Ayudas Sociales

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Pensiones y Jubilaciones

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Transferencia a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Transferencias a la Seguridad Social

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Donativos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Transferencias al Exterior

 16,041,969.30  16,041,969.30  16,041,969.30 0.00  0.00  0.00Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

 8,069,751.20  8,069,751.20  8,069,751.20 0.00  0.00  0.00Mobiliario y Equipo de Administración

 4,035,759.50  4,035,759.50  4,035,759.50 0.00  0.00  0.00Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

 4,622.00  4,622.00  4,622.00 0.00  0.00  0.00Equipo e Instrumental Medico y de Laboratorio

 231,883.60  231,883.60  231,883.60 0.00  0.00  0.00Vehículos y Equipo de Transporte

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Equipo de Defensa y Seguridad

 3,679,953.00  3,679,953.00  3,679,953.00 0.00  0.00  0.00Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Activos Biológicos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Bienes Inmuebles

 20,000.00  20,000.00  20,000.00 0.00  0.00  0.00Activos Intangibles

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Inversión Publicá

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Obra Pública en Bienes de Dominio Público

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Obra Pública en Bienes Propios

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Inversiones Financieras y Otras Provisiones

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Acciones y Participaciones de Capital

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Compra de Títulos y Valores

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Concesión de Préstamos
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Fideicomiso de Desastres Naturales

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Otras Inversiones Financieras}

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Provisiones Para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Participaciones y Aportaciones

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Participaciones

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Aportaciones

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Convenios

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Deuda Pública

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Amortización de la Deuda Pública

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Intereses de la Deuda Pública

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Comisiones de la Deuda Püblica

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Gastos de la Deuda Pública

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Costo por Coberturas

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Apoyos Financieros

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

 13,349,097,732.00  13,811,646,053.94  11,244,404,850.56 462,548,321.94  2,567,241,203.38  2,567,241,203.38Gasto Etiquetado

 13,157,973,794.00  13,336,905,561.83  10,790,793,817.68 178,931,767.83  2,546,111,744.15  2,546,111,744.15Servicios Personales

 6,171,481,784.00  5,899,847,014.16  4,952,075,066.70-271,634,769.84  947,771,947.46  947,771,947.46Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente

 48,844,439.00  49,745,276.26  41,304,988.13 900,837.26  8,440,288.13  8,440,288.13Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio

 2,324,164,259.00  2,437,093,872.56  1,679,396,939.28 112,929,613.56  757,696,933.28  757,696,933.28Remuneraciones Adicionales y Especiales

 1,757,851,471.00  1,793,071,259.97  1,714,892,828.46 35,219,788.97  78,178,431.51  78,178,431.51Seguridad Social

 2,675,226,612.00  2,972,827,058.77  2,219,383,415.71 297,600,446.77  753,443,643.06  753,443,643.06Otras Prestaciones Sociales y Económicas

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Previsiones

 180,405,229.00  184,321,080.11  183,740,579.40 3,915,851.11  580,500.71  580,500.71Pago de Estímulos a Servidores Públicos

 37,332,075.10  238,035,885.77  225,761,802.45 200,703,810.67  12,274,083.32  12,274,083.32Materiales y Suministros

 18,118,352.39  17,729,055.39  17,518,242.27-389,297.00  210,813.12  210,813.12Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos 

Oficiales

 6,809,411.12  206,627,296.77  194,574,902.56 199,817,885.65  12,052,394.21  12,052,394.21Alimentos y Utensilios

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización

 1,938,407.58  1,965,702.28  1,955,587.29 27,294.70  10,114.99  10,114.99Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación

 352,269.72  351,439.48  351,038.47-830.24  401.01  401.01Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

 7,832,050.90  9,053,842.78  9,053,842.78 1,221,791.88  0.00  0.00Combustibles, Lubricantes y Aditivos

 388,320.50  388,882.74  388,882.74 562.24  0.00  0.00Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Materiales y Suministros Para Seguridad

 1,893,262.89  1,919,666.33  1,919,306.34 26,403.44  359.99  359.99Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

 153,791,862.90  193,874,206.34  186,313,870.43 40,082,343.44  7,560,335.91  7,560,335.91Servicios Generales

 90,940,565.00  90,915,630.00  89,761,840.21-24,935.00  1,153,789.79  1,153,789.79Servicios Básicos

 12,861,816.83  14,695,720.23  11,912,489.08 1,833,903.40  2,783,231.15  2,783,231.15Servicios de Arrendamiento

 9,688,301.00  22,246,104.06  19,469,200.28 12,557,803.06  2,776,903.78  2,776,903.78Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios

 3,911,336.00  4,318,440.00  4,265,062.04 407,104.00  53,377.96  53,377.96Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

 11,367,156.00  41,263,296.00  40,796,766.39 29,896,140.00  466,529.61  466,529.61Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación

 3,592,891.00  4,533,124.00  4,386,942.58 940,233.00  146,181.42  146,181.42Servicios de Comunicación Social y Publicidad

 3,770,401.00  3,775,117.00  3,612,786.00 4,716.00  162,331.00  162,331.00Servicios de Traslado y Viáticos

 16,666,682.07  11,134,061.05  11,116,069.85-5,532,621.02  17,991.20  17,991.20Servicios Oficiales

 992,714.00  992,714.00  992,714.00 0.00  0.00  0.00Otros Servicios Generales

 0.00  12,950,400.00  11,655,360.00 12,950,400.00  1,295,040.00  1,295,040.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Transferencias al Resto del Sector Público

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Subsidios y Subvenciones

 0.00  12,950,400.00  11,655,360.00 12,950,400.00  1,295,040.00  1,295,040.00Ayudas Sociales

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Pensiones y Jubilaciones

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Transferencia a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Transferencias a la Seguridad Social

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Donativos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Transferencias al Exterior

 0.00  29,880,000.00  29,880,000.00 29,880,000.00  0.00  0.00Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Mobiliario y Equipo de Administración

 0.00  29,880,000.00  29,880,000.00 29,880,000.00  0.00  0.00Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Equipo e Instrumental Medico y de Laboratorio

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Vehículos y Equipo de Transporte

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Equipo de Defensa y Seguridad

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Activos Biológicos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Bienes Inmuebles

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Activos Intangibles

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Inversión Publicá

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Obra Pública en Bienes de Dominio Público

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Obra Pública en Bienes Propios

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Inversiones Financieras y Otras Provisiones

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Acciones y Participaciones de Capital

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Compra de Títulos y Valores

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Concesión de Préstamos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Fideicomiso de Desastres Naturales

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Otras Inversiones Financieras}

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Provisiones Para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Participaciones y Aportaciones

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Participaciones

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Aportaciones

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Convenios

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Deuda Pública

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Amortización de la Deuda Pública

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Intereses de la Deuda Pública

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Comisiones de la Deuda Püblica

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Gastos de la Deuda Pública

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Costo por Coberturas

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Apoyos Financieros

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Total de Egresos  13,598,982,878.00  474,968,626.74  14,073,951,504.74  2,612,159,642.88  2,609,587,669.25  11,461,791,861.86
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